

**Protokół Nr 10/2020  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w dniu 22 września 2020 roku**

**WAK.0012.2.10.2020**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Przewodnicząca Pani Agnieszka Powała, witając zaproszonych gości oraz członków komisji otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.  
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

**Proponowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Omówienie wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych szczeblach rozgrywek sportowych.
4. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego z przedstawicielami sporu ze szkół ponadgimnazjalnych.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłoszono żadnych uwag. Pani Przewodnicząca kontynuowała posiedzenie, przechodząc do kolejnego punktu.

**3. Omówienie wyników oraz osiągnięć uczniów z Powiatu Legionowskiego na wyższych szczeblach rozgrywek sportowych.**

Pani Agnieszka Powała poprosiła o zabranie głosu Pana Romana Madej Przewodniczącego Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Legionowie. Pan Roman Madej powitał wszystkich Radnych i poinformował, iż Mazowieckie Igrzyska Młodzieży Szkolnej zostały zakończone po feriach zimowych ze względu na pandemię COVID-19. Zarząd Szkolnego Związku Sportowego Warszawy i Województwa Mazowieckiego podjął decyzję, iż nie będzie klasyfikacji po Igrzyskach, ponieważ 52 z zaplanowanych zawodów nie odbyły się. Klasyfikacja, która brałaby pod uwagę tylko te zawody, które się odbyły byłaby niesprawiedliwa. W 2019 roku odbyły się jedynie indywidualne biegi przełajowe i sztafetowe we wszystkich kategoriach, piłka koszykowa, unihokej, badminton (nowa dyscyplina). Największy osiągnięty sukces zdobyła szkoła z Serocka, która był drugą w Województwie Mazowieckim w dyscyplinie szachy. Zawody szachowe były również po

raz pierwszy organizowane w powiecie. Mistrzostwo powiatowe zdobyły dzieci ze szkoły w Izabelinie oraz dzieci ze szkoły w Serocku. W 2019 roku odbyły się również zawody w tenisie stołowym. Zawody powiatowe zostały zrealizowane w 40%, dlatego również nie dokonano klasyfikacji końcowej. W tym roku szkolnym, decyzją Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego, zawody zostały zawieszane. Zarząd SZS Warszawy i województwa Mazowieckiego również zawiesił zawody sportowe w pierwszym semestrze roku szkolnego. Zarząd PSZS ustalił, iż będzie zmieniany Regulamin związku, aby była możliwość przyznawania punktów w kwalifikacji na szczeblu powiatu, nie tylko na szczeblu między powiatowym. Dalej będzie kwalifikacja rejonowa oraz wojewódzka. Pan Roman Madej poinformował, iż pieniądze, które były przewidziane na organizację zawodów w szkołach zostały przesunięte na walkę z pandemią. Poinformował również, iż w dniu dzisiejszym odbył się Zarząd PSZS, na którym wybrano nowego koordynatora, Pana Miętkę, a także przyjęto uchwały odnośnie wyboru trzech delegatów na wybory do Zarządu SZS Warszawy i Województwa Mazowieckiego.

Pan Roman Madej zwrócił się do Radnych, czy mają dodatkowe pytania. Zwrócił się również do Przewodniczącej z pytaniem, w jaki sposób można byłoby wyróżnić dzieci, które zajęły drugie miejsce na szczeblu województwa w zawodach szachowych?

Pani Agnieszka Powała odpowiedziała, iż jest to kwestia do przemyślenia.

Pan Roman Madej dodał, iż w indywidualnych biegach przełajowych na szczeblu między powiatowym Szkoła Podstawowa w Józefowie, Szkoła Podstawowa z Wieliszewa, Szkoła Podstawowa nr 8 z Legionowa były w ścisłej czołówce w półfinale Województwa Mazowieckiego.

Radny Mariusz Śledziwski zwrócił się do Przewodniczącego z pytaniem, dlaczego dalsze etapy kwalifikacji nie są nagradzane. Pan Roman Madej poinformował, iż dalsze etapy zawodów są nagradzane na poszczególnych szczeblach, ale nie są włączane do klasyfikacji powiatowej. Po zmianie Regulaminu Związku oddzielna będzie klasyfikacja dla powiatu i oddzielna dla rejonu.

Pan Mariusz Śledziwski zwrócił się jeszcze z propozycją, czy nie warto byłoby, ze względu na okres pandemii, wyselekcjonować takie dyscypliny sportowe, w których można byłoby bezpiecznie rozegrać zawody.

Pan Roman Madej poinformował, iż na początku listopada będzie dokonywany wybór nowego Zarządu SZS Warszawy i Województwa Mazowieckiego. Kandydaci do tego Zarządu już zapowiedzieli, iż chcą wyselekcjonować dyscypliny bezkontaktowe np. badminton, w których mogłyby odbyć się zawody. Być może rozpoczęłyby się one w drugim semestrze. Pani Agnieszka Powała dodała, iż to bardzo dobry pomysł, ponieważ dzieci tęsknią za rywalizacją, a obecnie nie mają motywacji do ćwiczeń.

Pan Roman Madej zwrócił się do Pana Michała Kобрzyńskiego o udział w Memoriale Wojciecha Augustynowicza – Ogólnopolski Turniej Judo, którego współorganizatorem jest Arena Legionowo. Pan Michał Kобрzyński poinformował, iż dołoży wszelkich starań, aby Memoriał był imprezą cykliczną w celu upamiętnienia zasług Pana Wojciecha Augustynowicza w działalności sportową powiatu. Radny zwrócił się do Pana Romana Madej o możliwość udziału w pracach nad Regulaminem Związku.

Pan Michał Kобрzyński poinformował również, iż osobiście organizuje zawody sportowe zgodnie z wytycznymi m.in. Memoriał, czy biegi przełajowe, które odbyły się w sobotę 19 sierpnia, dlatego może Związek stworzy warunki do tego, aby rywalizacja miała miejsce.

Pan Roman Madej odpowiedział, iż zgodnie z jego wiedzą we wszystkich szkołach obowiązuje zakaz wyjazdu uczniów do innych szkół. O zakazie decyduje Dyrektor danej szkoły. Przewodniczący poinformował, iż związek chciał zorganizować biegi przełajowe w Komornicy, które odbyłyby się grupami w taki sposób, aby dzieci z danej grupy nie miały kontaktu z dziećmi z innych grup. Niestety nie było na to zgód Dyrektorów szkół.

Przewodnicząca Komisji dodała, iż należałoby ten temat jeszcze raz przemyśleć, ponieważ np. dzieci ze szkoły w Nieporęcie spotykają się z innymi dziećmi np. na basenie. Pan Roman Madej odpowiedział, iż jest związany decyzjami szkół, a dodatkowo należałoby mieć zgodę rodziców na wzięcie udziału dziecka w zawodach i wyjazd dziecka do innej szkoły.

Pan Mariusz Śledziwski dodał, iż szkoły nie organizują zawodów, a z drugiej strony kluby prowadzą rozgrywki. Należałoby to wypośredkować.

Pan Roma Madej poinformował, iż w sprawie regulaminu Związku skontaktuje się z Panem

Michałem Kобрzyńskim. Przedstawił również prośbę o uwzględnienie potrzeb Związku w budżecie na przyszły rok.

#### **4. Informacja o współpracy Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego z przedstawicielami sporu ze szkół ponadgimnazjalnych.**

Temat został wyczerpany w punkcie 3 porządku obrad.

#### **5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Przewodnicząca Komisji poinformowała, iż nie zgłoszono żadnych uchwał będących w kompetencji komisji do opiniowania.

#### **6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Do protokołu Nr 9/2020 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 25 sierpnia 2020 roku, który otrzymali wszyscy członkowie komisji nie zgłoszono uwag. Protokół Nr 9/2020, przyjęty został stosunkiem głosów:

**9 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

#### **6. Wolne wnioski.**

Radny, Pan Tomasz Talarski zgłosił wniosek o rozważenie wprowadzenia w szkołach powiatowych mLegitymacji szkolnej, co wiązałoby się z podpisaniem umowy z Ministrem Cyfryzacji. Pan Tomasz Talarski poinformował, iż młodzież szkolna zwraca się do niego z takim zapytaniem. Byłoby to dla uczniów wygodne, gdyż legitymacja byłaby dostępna w telefonie oraz aktualizowana na bieżąco. Radny poprosił o przekazanie informacji do Zarządu Powiatu.

Radny, Michał Kобрzyński zwrócił się z pytaniem do Członków Zarządu, jak wygląda sytuacja z dostępnością i wynajmem pomieszczeń w powiatowych placówkach szkolnych dla podmiotów zewnętrznych m.in. dla klubów sportowych. Radny poinformował, iż dochód z wynajmu pozwolił w poprzednich latach m.in. Pani Dyrektor Liceum w Legionowie na przeprowadzenie inwestycji i remontów. Pan Michał Kобрzyński doprecyzował pytanie: czy proces wynajmu nadal jest wstrzymany? Czy będą wszczynane procedury umożliwiające wynajem? Pan Kобрzyński poprosił o przekazanie odpowiedzi na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu.

#### **7. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknęła Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała.

Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

**Agnieszka Powała**

Protokół sporządziła:  
Karolina Juźwik